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1.

Žaidimas su akmenukais. (teorinis uždavinys). Įmanomi įvairūs sprendimo būdai. Kadangi akmenukai tik penki, galima išbandyti visus variantus. Nusibraižome žaidimo medį.


Šiame medyje žaidimo poziciją atitinka trys greta parašyti skaičiai: viršutinis rodo ant stalo likusių akmenukų kiekį, apatiniai – atitinkamai Adomo ir Bernardo turimų akmenukų kiekius. Rodyklės atitinka ėjimus, šalia punktyrinių linijų parašyta, kas atlieka tuos ėjimus. 
Stačiakampiais apibrėžtos pozicijos reiškia Adomo pergalę, o apskritimais – Bernardo. Tad stačiakampiais apibrėžtas pozicijas pavadinsime laiminčiomis Adomo pozicijomis, o apskritimais – pralaiminčiomis Adomo pozicijomis. 
Žaidimo medį analizuojame nuo apačios. Jei iš nagrinėjamos pozicijos ėjimą turi atlikti Adomas ir nors vienas iš galimų ėjimų veda į laiminčią Adomo poziciją, tai Adomas šį ėjimą ir pasirinks. Kartu tai reiškia, kad ši pozicija yra laiminti Adomo pozicija, nes kaip bežaistų Bernardas, Adomas laimės. 
Jei nė vienas galimų ėjimų neveda į laiminčią poziciją, tuomet nagrinėjama pozicija yra pralaiminti Adomo pozicija. Analogiškai nagrinėjamos pozicijos iš kurių ėjimus atlieka Bernardas. Reikia nepamiršti, kad laiminti Adomo pozicija yra pralaiminti Bernardo pozicija. 

Taip nagrinėdami žaidimų medį iš apačios į viršų, nustatome kokia (laiminti ar pralaiminti6) yra kiekviena pozicija. 


Išanalizavus žaidimų medį matyti, kad žaidimą laimės Adomas, nesvarbu kokį pirmąjį ėjimą jis atliks. O antrąjį ėjimą jam reikės pasirinkti atidžiau. 
2.

Piramidė. Aukščiausiame aukšte yra 1 taurė (12 = 1). Antrame nuo viršaus aukšte yra 4 taurės 
(22 = 4). Trečiame nuo viršaus aukšte yra 9 taurės (32 = 9). Tad piramidę sudarančių taurių skaičius lygus: 12 + 22 + 32 + 42 + 52 + ... Sumavimas baigiamas, kai nebepakanka taurių žemiau esančiam aukštui. 
	Nr.
	Pradiniai
 duomenys
	Rezultatas
	Nr
	Pradiniai duomenys
	Rezultatas

	1
	12
	2 7
	11
	57
	5 2

	2
	25
	3 11
	12
	58
	5 3

	3
	46
	4 16
	13
	100
	6 9

	4
	50
	4 20
	14
	254
	8 50

	5
	51
	4 21
	15
	427
	10 42

	6
	52
	4 22
	16
	512
	11 6

	7
	53
	4 23
	17
	649
	11 143

	8
	54
	4 24
	18
	700
	12 50

	9
	55
	5 0
	19
	892
	13 73

	10
	56
	5 1
	20
	998
	13 179


3.

Konteineriai. Jeigu turime sk gaminių, tuomet pilnų konteinerių bus sk div g, kur g lygus į konteinerį telpančių gaminių skaičiui. Nepilnas bus tik vienas konteineris ir jame bus sk mod g gaminių. 
	Nr.
	Pradiniai
 duomenys
	Rezultatas
	Paaiškinimai

	1
	1 12

58
	5

4

0

1

...

0
	58 = 4 ( 12 + 10

	2
	3 5
15

6

4
	6

4
1

0

0

1
	15 = 3 ( 5  

6 = 1 ( 5 + 1
4 = 1 ( 4



	3
	3 4
102

541

15
	166
163

1

1

1
	102 = 25 ( 4 + 2

541 = 135 ( 4 + 1

15 = 3 ( 4 + 3  


Pastaba. Likusieji testai bus paskelbti olimpiadų svetainėje tą dieną, kai vyks I etapas. 
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